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در روزگاری که فشارهای اقتصادی، 
اجتماعی و عاطفی بیش از هر زمان دیگری 
بر دوش مردم سنگینی می کند، سلامت 
روان به اندازه سلامت جسم اهمیت دارد 
با این حال، بسیاری هنوز برای گفت وگو با 
مشاور یا روان شناس قدمی برنمی دارند. در 
دنیای پرشتاب امروز که دغدغه های شغلی، 
خانوادگی و اجتماعی گاه آرامش انسان 

را بر هم می زند، مراکز مشاوره به عنوان 
پناهگاهی امن برای شنیده شدن و یافتن 
راهکارهای علمی، جایگاهی ویژه یافته اند. 
مراجعه به مشاور نه نشانه ضعف، بلکه 
نشانی از بلوغ فکری و مسئولیت پذیری در 
برابر خود و دیگران است. این مراکز با حضور 
روان شناسان و مشاوران مجرب، به افراد 
کمک می کنند تا با شناخت بهتر از خود و 
شرایط، مسیر درست را بیابند و از فرسایش 
روانی و آسیب های عاطفی پیشگیری کنند.

بی تردید، سرمایه گذاری بر سلامت روان از 
طریق مشاوره، همان قدر ضروری است که 
رسیدگی به سلامت جسمی اهمیت دارد، 
در دنیای امروز اضطراب، افسردگی، تنهایی 
و بحران هویت در میان جوانان به معضلات 
جدی تبدیل شده است وکارشناسان 
روان شناسی معتقدند که بی توجهی به 
این مشکلات، نه تنها آسیب های فردی، 
بلکه آسیب های اجتماعی گسترده ای را 
در پی خواهد دارد و یادمان نرود همان طور 

که برای درد جسمی به پزشک مراجعه 
می کنیم، برای دردهای روح و روان نیز 
باید به متخصصان این حوزه رجوع کنیم 
چرا که مشکلات روانی اگر نادیده گرفته 
شوند، می توانند زندگی فرد را در ابعاد 
خانوادگی، شغلی و اجتماعی مختل کنند. 
روان شناسان تاکید دارند که آگاهی رسانی، 
آموزش در مدارس و حمایت بیمه ها از 
خدمات روان شناسی، می تواند مسیر 

مراجعه مردم به مشاوران را هموارتر کند.
مهدی حمصیان مدیرعامل کلینیک 
تخصصی روان درمانی و نوروتراپی ساینو 
اصفهان است. وی با تاکید بر اینکه یکی از 
راه های کاهش اضطراب و افسردگی انجام 
نوروتراپی است اذعان داشت: نوروتراپی 
رویکردی است برای درمان مسائلی مانند 
اختلالات اضطراب و افسردگی، اعتیاد 
و میگرن و سایر اختلالات روانی که مغز 
را هدف قرار داده است. نوروتراپی شامل 
دو روش نوروفیدبک یا بیوفیدبک است 
و به منظور آموزش مجدد مغز، ایجاد 
مهارت های جدید یا افزایش عملکرد مغز از 

طریق ورزش مغزی انجام می شود.
وی افزود: نوروفیدبک یا همان بیوفیدبک با 
استفاده از ثبت امواج الکتریکی مغز و دادن 
بازخورد به فرد تلاش می کند که نوعی 
خودتنظیمی را به آزمودنی آموزش دهد. 
بیوفیدبک یک روش درمانی غیرتهاجمی 
است که به افراد کمک می کند تا با استفاده 
از بازخوردهای فیزیولوژیکی، یاد بگیرند 
که برخی از عملکردهای بدن خود را که 
معمولاً غیرارادی هستند، کنترل کنند. این 
روش درمانی برخلاف تحریک عصب واگ 
یا تحریک عمقی مغز، نیازی به جراحی 

یا کاشت الکترود ندارد و برخلاف درمان 
تشنج الکتریکی )ECT(، باعث تشنج 

نمی شود و نیاز به بیهوشی ندارد.
حمصیان تصریح کرد: هنگام درمان 
افسردگی با نورتراپی، قسمت هایی از مغز 
که دچار اختلال شده اند اصلاح می شوند. 
نوروتراپی دارای تکنیک های مختلفی است 
که با توجه به نیاز بیمار تکنیک مناسب 
استفاده می شود.وی در ادامه با تاکید بر 
اینکه در دنیایی که فشارها و بحران های 
روانی روزبه روز بیشتر می شوند، بی توجهی 
به سلامت روان می تواند هزینه های 
سنگینی برای فرد و جامعه داشته باشد و 
باید مراجعه به مشاور و درمان، به یک عادت 
سالم و پذیرفته شده در زندگی روزمره ما 
تبدیل شود اذعان داشت: توسعه مراکز 
تخصصی روان درمانی با رویکردهای نوین 
درمانی از اهمیت بالایی برخوردار است و در 
این زمینه کلینیک تخصصی روان درمانی 
و نوروتراپی ساینو اصفهان با هدف ارائه 
خدمات جامع و تخصصی راه اندازی شده 

است. 
معصومه معتمدی درمانگران کلینیک 
تخصصی روان درمانی و نوروتراپی ساینو 
است. وی نیز با تاکید بر اینکه بازی درمانی 
روشی است که می توان برای رفع اختلالات 
در کودکان از آن بهره گرفت متذکر شد: 
بازی زبان کودک است و چون کودک 
نمی تواند با کلمات تمام احساسات خود 
را بیان کند، بازی بعنوان ابزاری برای 
بیان حالات مختلف کودک است و بازی 
درمانی ازجمله روشهایی است که در عرصه 
روانشناسی کودک در این مرکز بکار گرفته 

می شود.

‌پایان‌شوم‌چرب‌زبانی
‌به‌بهانه‌ازدواج‌

ملودی دهانی/ گروه  تحریریه
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 دختر جوانی که به بهانه رفتن به سینما خانه 
را ترک کرده بود، هیچ گاه به مقصد نرسید  
او در دام مردی گرفتار شد که با وعده های 
دروغین و نقاب ازدواج، آینده اش را نشانه 

گرفته بود. 
به گزارش خبرنگار ما، ماجرا از اوایل امسال 
آغاز شد زمانی که مادری نگران با قدم هایی 
لرزان وارد اداره چهارم پلیس آگاهی تهران 
شد و با چشمانی پر از اضطراب به کارآگاهان 
 گفت: دخترم برای رفتن به سینما از 
خانه بیرون رفت، اما دیگر بازنگشت... تلفنش 
 هم خاموش است، نگرانم... لطفاً کمک

 کنید. 
همین چند جمله کافی بود تا زنگ خطر برای 
کارآگاهان به صدا درآید. تحقیقات پلیس آغاز 
شد و در همان گام نخست مشخص گردید 
که دختر جوان هیچ گاه پا به سالن سینما 
نگذاشته است. بازبینی دوربین های مداربسته 
اطراف منزل و ردگیری های اطلاعاتی 
نشان داد، این غیبت ساده سناریویی از 
پیش طراحی شده بوده است ، سناریویی که 
مردی جوان با شگرد ازدواج و کلمات شیرین 

آن را کارگردانی کرده بود. 
کارآگاهان با بهره گیری از شیوه های علمی 
کشف جرم توانستند رد متهم و دختر 
جوان را در جنوب تهران بزنند. عملیات 
پلیسی با هماهنگی دستگاه قضایی کلید 
خورد و سرانجام این مرد اغفالگر در یک 
اقدام غافلگیرانه دستگیر شد؛ دختری که 
 قربانی فریب او شده بود نیز صحیح و سالم 

پیدا شد. 
سردار علی ولیپور گودرزی، رئیس پلیس 
آگاهی تهران بزرگ، درباره این پرونده 
گفت: متهم پس از انتقال به اداره چهارم در 
بازجویی ها به جرم خود اعتراف کرد. او مدعی 
شد با چرب زبانی و وعده های توخالی، دختر 

جوان را به فرار از خانه ترغیب کرده است.
 در نهایت، با صدور دستور قضایی، 
دختر گمشده دوباره به آغوش گرم خانواده 
 بازگشت، اما برای مردی که خیال داشت
  با نقاب ازدواج دل بسوزاند و زندگی
  بسوزاند، پرونده ای سنگین تر در انتظار 

است.

شیاد‌مجازی‌در‌کمین‌دختران‌
کنکوری

مریم یادگاری/ گروه  تحریریه
news@ naslefarda.net 

فصل امتحانات همیشه برای داوطلبان کنکور 
روزهای پر استرس است، اما این بار نگرانی ها 
تنها محدود به پاسخگویی به سوالات آزمون 
نبود چرا که مردی شیطان صفت از همین 
اضطراب جوانان سوءاستفاده کرده و دام 
کلاهبرداری و اخاذی را در فضای مجازی 

پهن کرده بود. 
به گزارش خبرنگار ما، تعدادی از دختران 
جوان با قلب هایی پر از امید به آینده، در 
شبکه های اجتماعی با فردی آشنا شدند 
که مدعی بود سوالات کنکور سراسری را در 
اختیار دارد. او با وعده دسترسی زودهنگام 
به سوالات و دریافت مبالغ سنگین، اعتماد 
طعمه هایش را جلب می کرد، اما این تنها آغاز 

یک کابوس بود.
 شیاد مجازی پس از گرفتن پول، رابطه ای 
احساسی و پر از فریب با قربانیانش شکل 
می داد و با دریافت تصاویر و اطلاعات 
خصوصی آنان، وارد مرحله دوم نقشه اش 

می شد: اخاذی و تهدید. 
سردار داود معظمی گودرزی، رئیس پلیس 
فتا تهران بزرگ، در تشریح این پرونده گفت: 
کارشناسان سایبری ما با بررسی های فنی و 
تخصصی، ردپای دیجیتال متهم را در تلگرام 

پیدا کردند. 
او عمدتاً در گروه های کنکوری فعال بود و 
قربانیان خود را از میان دختران نوجوان و 
جوان انتخاب می کرد. با ردیابی های دقیق 
پلیسی و پس از هماهنگی قضایی، مخفیگاه 
متهم در جنوب تهران شناسایی شد. عملیات 
دستگیری با موفقیت انجام گرفت و مجرم به 

دام افتاد. 
سردار گودرزی تأکید کرد: این فرد هیچ گونه 
دسترسی به سوالات کنکور نداشت و همه 
تبلیغاتش یک دروغ بزرگ بود. تمامی 
سوالات کنکور تا لحظه برگزاری در قرنطینه 
کامل و پلمب شده نگهداری می شوند. 
هدف اصلی چنین افراد سودجو چیزی جز 
کلاهبرداری و سوءاستفاده از احساسات و 

اعتماد داوطلبان نیست.
 پلیس فتا از شهروندان خواسته است 
هوشیاری بیشتری داشته باشند و فریب 
تبلیغات پر زرق و برق و کلمات فریبنده 
این مجرمان سایبری را نخورند. هموطنان 
می توانند در صورت مواجهه با چنین 
مواردی، از طریق شماره 096380 یا سایت 
پلیس فتا به آدرس www.fata.gov.ir موضوع 

را گزارش دهند.
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»صدور‌گواهی‌بهداشت‌
صادرات«‌از‌آبان‌۱۴۰۴

مدیرکل فرآورده های غذایی و آشامیدنی 
سازمان غذا و دارو، از تقویت زیرساخت های 
نظارتی در حوزه غذا خبر داد.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از ایفدانا، عبدالعظیم 
بهفر گفت: تقویت زیرساخت های فناوری 
و ارتقای فرآیندهای اجرایی در حوزه غذا و 
آشامیدنی از برنامه های محوری سال نخست 
دولت چهاردهم بوده است.وی افزود: طراحی 
سامانه هشدار سریع ایران با هدف شناسایی و 
اطلاع رسانی فرآورده های نامنطبق و قاچاق تا 

پایان آذرماه به مرحله نهایی می رسد.

علائم‌اولیه‌سرطان‌سینه

پریسا جمدی/ گروه  تحریریه 
news@ naslefarda.net 

سرطان سینه اغلب هیچ علامتی در مراحل 
اولیه ندارد اما غربالگری منظم و تشخیص به 

موقع برای درمان، مؤثر و ضروری است.
غده سینه شایع ترین علامت سرطان سینه 
است. اما از هر 6 زن مبتلا به سرطان سینه یک 

نفر علائمی دیگری به غیر از توده دارد.
در ادامه به بررسی علائم و نشانه های اولیه 

سرطان سینه پرداخته ایم، با ما همراه باشید.
در ابتدا وقتی فرد یک معاینه ماهیانه سینه 
انجام می دهد یا زمانی که درد غیرطبیعی جزئی 
بهبود نمی یابد، فرد متوجه تغییر در سینه خود 
خواهد شد. علائم و نشانه های اولیه سرطان 

سینه عبارتند از:
-یک توده جدید که بعد از اتمام پریود بعدی از 

بین نمی رود
-تورم یا توده در اطراف استخوان ترقوه یا زیر 

بازو
-تغییر در شکل نوک پستان

-ترشحات نوک سینه از یک سینه که معمولاً 
شفاف، قرمز، قهوه ای یا زرد رنگ است

-قرمزی، تورم، تحریک پوست، خارش یا بثورات 
غیرقابل توضیح روی سینه

-درد سینه که پس از پریود بعدی بهبود 
نمی یابد

غده سفت و دارای لبه های نامنظم بیشتر 
احتمال سرطانی بودن را دارد.

داشتن یک یا چند مورد از علائم ذکر شده 
لزوماً به معنای ابتلا به سرطان سینه نیست. 
مثلًا، ترشح از نوک پستان ممکن است به خاطر 

عفونت باشد.
آیا تفاوتی بین علائم و نشانه ها هست؟

علامت یک نشانه واضح و قابل مشاهده از 
یک بیماری است. بثورات پوستی، کبودی، 
ناهنجاری در اسکن پزشکی، یا درجه حرارت 
بالا، همه از جمله علائمی هستند که معمولاً 
نشان دهنده یک بیماری اند.اما نشانه، تجربه 
ذهنی فرد را در بر می گیرد. احساس تب، سردرد 
یا درد خاصی که در بدن احساس می شود، 
نمونه هایی از نشانه های تجربه شده توسط 

افراد هستند.
دلایل دیگر درد و حساسیت پستان

در صورت انجام ماستکتومی یا دیگر 
جراحی های مرتبط با سرطان سینه، ممکن 
است دارای توده ها یا برجستگی های ناشی 
از بافت اسکار در سینه بازسازی شده باشید. 
این سرطان نیست، اما باید با پزشک در میان 
بگذارید و تحت نظر باشند.درد پستان که از نظر 
بالینی با نام ماستالژیا شناخته می شود، ممکن 

است ناشی از موارد زیر نیز باشد:
-نوسانات هورمونی ناشی از قاعدگی

-برخی از قرص های ضد بارداری
-برخی از درمان های باروری

-سوتینی که اندازه نیست
-کیست سینه

-سینه های بزرگ که ممکن است با گردن، شانه 
یا کمر درد همراه باشد

-استرس
معمولاً درد با چیز دیگری اشتباه گرفته می شود، 
و وقتی افراد در سینه های خود حساسیت یا درد 
دارند، اولین فکری که به ذهن شان می رسد 
سرطان سینه است. اما درد پستان به ندرت 

اولین علامت قابل توجه سرطان سینه است. 
درد زیر بغل می تواند نشانه سرطان سینه 

باشد؟
درد زیر بغل ممکن است نشانه سرطان باشد، 
اما معمولاً درد زیر بغل خود به خود و بدون 
علائم دیگر رخ نمی دهد. علل احتمالی درد 
در این ناحیه عبارت است از تورم غدد لنفاوی، 

کشیدگی عضلات یا تغییرات هورمونی.

سلامت

ایران پرشتاب ترین کشور در حوزه سالمندی استذخایر خونی کشور به ۷ روز رسید
مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران با بیان اینکه ذخایر خونی کشور به ۷ روز رسیده، نسبت به پیامدهای اهدای پولی پلاسما هشدار داد.
به گزارش خبرنگار اجتماعی خبرگزاری تسنیم، مصطفی جمالی امروز در نشست خبری با اصحاب رسانه که به مناسبت هفته دولت 
در وزارت بهداشت برگزار شد، اظهار کرد: در جنگ 12 روزه اخیر، میانگین کشوری ذخایر خون به 10 تا 12 روز رسید که نشان دهنده 
وضعیت بسیار مطلوب کشور بود. خوشبختانه در آن ایام مردم مانند همیشه به صحنه آمدند و با مشارکت خود، باعث شدند ذخایر در 
روزهای پایانی به شرایط قبل از جنگ بازگردد؛ بنابراین در طول این بحران هیچ مشکلی در تأمین خون و فرآورده های خونی نداشتیم 
و صد درصد نیازها برطرف شد. وی توضیح داد: اکنون بیشتر اهداکنندگان ما بالای 35 تا 40 سال سن دارند که در چند سال آینده به 

دلیل محدودیت های سنی از چرخه اهدای خون خارج خواهند شد.

احمد دلبری مشاور عالی سالمندان سازمان بهزیستی کشور  گفت: سالمندی در ایران با کشورهای دیگر دنیا متفاوت است و ایران 
پرشتاب ترین کشور در حوزه سالمندی است.وی افزود: در سال 1430، یک سوم جمعیت کشور بالای 60 سال خواهند بود و باید برای 
آن آمادگی داشته باشیم.رئیس مرکز تحقیقات سالمندی دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی اضافه کرد: در دنیا 90 تا 100 
سال طول می کشد تا جمعیت سالمند 2 برابر شود مثلا در فرانسه 120 سال و در آلمان 80 سال زمان برد تا جمعیت سالمندی 2 برابر 
شود اما در ایران به عنوان پرشتاب ترین کشور در حوزه سالمندی این اتفاق در کمتر از 16 سال رخ می دهد.وی اظهار کرد: جمعیت 10 
درصدی سالمندان در سال 1420 به 20 درصد خواهد رسید بنابراین باید به موضوع سالمندی به عنوان یک موضوع چالشی فکر کنیم 

و خوشبختانه دولت چهاردهم به این امر، اهتمام جدی دارد.
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نوروتراپی رویکردی است برای 
درمان مسائلی مانند اختلالات 
اضطراب و افسردگی، اعتیاد و 

میگرن و سایر اختلالات روانی که 
 مغز را هدف قرار داده 

است.




